ON THE OTHER HAND, Paul says, *I am not ashamed of the Gospel, for it is the power of God for salvation to everyone who believes.*<sup>7</sup> Now it is only the justified who obtain salvation. Therefore the Gospel Law justifies.

REPLY: As was said earlier,<sup>8</sup> the Gospel Law involves two things. Primarily, it is the very grace of the Holy Spirit given inwardly. And in this respect the New Law does justify. As Augustine says, *There*—in the Old Covenant—*a law was set up externally, with which the unjust might be threatened;*

<sup>1</sup>Romans 8, 33<sup>2</sup>Romans 1, 16<sup>3</sup>art. 1<sup>4</sup>On justice and justification see Question 113 and Appendix 3.

Cambridge University Press

978-0-521-02938-4 - Summa Theologiae: Volume 30 - The Gospel of Grace,  
(1a2ae. 106-114)

Cornelius Ernst O.P.

Excerpt

[More information](#)

## SUMMA THEOLOGIAE, 1a2ae. 106, 3

*terrerentur; hic, scilicet in Novo Testamento, intrinsecus data est, qua justificarentur*<sup>9</sup>. Aliud pertinet ad legem Evangelii secundario, scilicet documenta fidei et praecepta ordinantia affectum humanum et humanos actus; et quantum ad hoc nova lex non justificat. Unde Apostolus dicit II ad *Cor.*, *Littera occidit, spiritus autem vivificat*,<sup>10</sup> et Augustinus exponit quod per litteram intelligitur quaelibet scriptura extra homines existens, etiam moralium praeceptorum, qualia continentur in Evangelio.<sup>11</sup> Unde etiam littera Evangelii occideret nisi adesset interius gratia fidei sanans.

1. Ad primum ergo dicendum quod illa objectio procedit de lege nova, non quantum ad id quod est principale in ipsa, sed quantum ad id quod est secundarium in ipsa, scilicet quantum ad documenta et praecepta exterius homini proposita, vel verbo vel scripto.

2. Ad secundum dicendum quod gratia Novi Testamenti, etsi adjuvet hominem ad non peccandum, non tamen ita confirmat in bono ut homo peccare non possit; hoc enim pertinet ad statum gloriae. Et ideo, si quis post acceptam gratiam Novi Testamenti peccaverit, majori poena est dignus, tanquam majoribus beneficiis ingratus et auxilio sibi dato non utens; nec tamen propter hoc dicitur quod lex nova *iram operatur*, quia, quantum est de se, sufficiens auxilium dat ad non peccandum.

3. Ad tertium dicendum quod legem novam et veterem unus Deus dedit, sed aliter et aliter; nam legem veterem dedit scriptam in tabulis lapideis, legem autem novam dedit scriptam *in tabulis cordis carnalibus*, ut Apostolus dicit.<sup>12</sup> Proinde, sicut Augustinus dicit, *Litteram istam extra hominem scriptam, et ministrationem mortis, et ministrationem damnationis Apostolus appellat; hanc autem, scilicet Novi Testamenti legem, ministrationem spiritus, et ministrationem iustitiae dicit, quia per donum Spiritus operamur iustitiam, et a praevagationis damnatione liberamur*.<sup>13</sup>